7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  муниципальный  округ»
Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2025 №209
	О внесении изменений
в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

На основании постановления Правительства Смоленской области от 27.02.2025 № 102 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых Министерство образования и науки Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя», Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 23.12.2024 № 446 следующие изменения:
- пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Заработная плата работников за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.»;
- приложения № 2 - 4 изложить в новой редакции (прилагаются);
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/).

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава муниципального образования
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	                                                   В.В. Молотков

	Приложение № 2

к Примерному положению
об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 23.12.2024 № 446, постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 28.02. 2025 г. №209)

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
должностных окладов руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений муниципального образования
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	Руководители
	Должностной оклад

                                            (рублей)

	Руководители общеобразовательных учреждений
	33 451

	Руководители учреждений, реализующих образовательные программы дополнительного образования
	33 451

	Руководители учреждений, реализующих программы дошкольного образования
	33 451

                                                                                       Приложение № 3
к Примерному положению
об оплате труда работников бюджетных муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 23.12.2024 № 446, постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от «__» ________ 2025 г. № ___)
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов, ставок заработной платы

педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, на основе

отнесения должностей к квалификационным уровням

 профессиональных квалификационных групп и повышающих

 коэффициентов сложности к должностным окладам, ставкам заработной платы
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников - единая расчетная величина - должностной оклад 18 233 рубля

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	0,01
	18 416

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	0,02
	18 598

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь
	0,03
	18 598

Приложение № 4

к Примерному положению
об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 23.12.2024 № 446, постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от «__» ________ 2025 г. № ___)
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей структурных

подразделений и их заместителей, иных должностей руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должнос-тного оклада

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рублей

	1 квалификационный уровень (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к

2 квалификационному уровню)
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей*
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования**; старший
	0,01
	18 416

	мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования

	3 квалификационный уровень
	начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	0,02
	18 598

______

*Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»).

**Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»).